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élelek játszanak közre, mert amint Esz­
ter eltűnt szemeim elől (valószínűleg el­
távozott harisnyáit ment keresni), azonnal 
megjelent elöltem Poldi, a Vörösbékabeli 
éthordó, aki mellesleg az ott felszolgá­
lásra • kerülő rácpörkölt készítésével is 
foglalatoskodik és sugárzó arccal seperte 
le asztalomról az előliem ott ülő vendég 
állal elszórt kenyérmorzsákat és olyan 
mosollyal hozta a rácpörköllel, ahogyan 
csak soká nem látott vendégek elé szok­
ta tenni. Szinte még most is érzem ez 
álombéli pörkölt illatat, melyet PcTdinál 
jobban nem tud elkészíteni senki sem, 
Eszter is próbálkozott ugyan a rácpörkölt 
olyanformán való elkészítésével, melyiz- 
beűleg teljesen megegyezne Poidiéval, de 
még mindeddig nem tudta elérni, hogy 
ugyanaz a zamatja legyen. Bárha a hús 
is egy székből származott, valamint a 
paprika és hagymaszeittek is egyforma 
alakúra voltak vágva és a rizs is kellő 
puhaságura főtt, mégis volt mindig a kettő 
között valami külÖmbség, legalábbis Íz­
be Ideg és én azt hiszem, hogy a Poldi 
pöiköltjének különös zamatját az egyes 
alkotórészek hozzáadásának rendje és 
ideje ad|a meg. Bizonyos Kollár neve­
zetű vendéglősnél (szintén a riszlina- 
városban) lehet' kapni hasonló izü rác­
pörköltet, de ennél nem kellő sűrűségű 
a szaft (lé), melyben az ember már nem 
mártogalhatja oly élvezettel az étkezés 
folyamán elfogyasztott kenyérdarab meg­
hagyott és előre kockaalakura vágott da­
rabjait, mint a Poldiéba. S Ht Pénteki ur

Három politikai vezér 
a telepítés ellen.

Akik a politikai élet zajlását 
állandóan figyelik, sokszor tapasz­
talták, hogy a politika sűrűn szol­
gál meglepetésekkel. Helyesebben 
nem is a politika, hanem szereplő 
személyei a politikusok. De még 
az edzett lelküeknek is meglepe­
tés volt az az összefogás, amit a 
telepítési javaslattal szemben ha­
tározott el az ellenzék három ve­
zető politikusa: Bethlen István, 
Rassay Károly és Eckhardt Tibor. 
Tűz és viz, — konzervatív, ólibe­
rális és radikális irányzatok fogtak 
kezet, hogy ostromolják, a nagy­
birtokpolitikai reformot, amit az 
egész ország közvéleménye sürge­
tett, várt, megelégedéssel fogadott, 
— s amit maguk ezek az ellen­
zéki vezérek is kívántak és köve­
teltek.

Természetes, hogy az ellen­
zéknek feladata . a 'kritika. Elvileg 
nem lehetne tehát semmi ellenve­
tést tenni azzal szemben, ha az 
ellenzék a javaslaton módosításo­
kat, vagy kiegészítéseket kíván. 
De itt nem erről * van szó. Az el­
lenzék vezérei maga a telepítés 
gondolata ellen vonultak fel, ' és 
pedig részben a legkülönbözőbb 
részben egyező és legmeglepőbb 
indokok alapján. 

Mindenesetre Bethlen István 
álláspontja legkövetkezetesebb, aki 
mint konzervatív politikus, elvileg 
ellenzi a telepítést. Először szem­
rehányást tesz, hogy Magyarorszá­
gon nem volt birtok-politika (nem 
tudjuk, kinek teszi ezt a szemre­
hányást mert 10 évig ő volta mi­
niszterelnök) azután nebántsvírág- 
nak jelenti ki a nagvbirtokot s el­
lenzi a reformot.

höziultatását és állami támogatá­
sát. Azt mondja, erre nincsen pénz. 
És azt mondja: nemtörödik a jövő­
jével, nem fontos neki, mi lesz 25

év múlva. Nem akar messzenézni.
Öt csak az érdekli: mi lesz holnap.

íme, igy találkozott egymás­
sal tűz és víz. így fogott össze há-

RÓTH FLÓRIS
bányaügyi főtanácsost városunk díszpolgárává 

választotta a képviselőtestület.

Féltékenység.
Az életnek bármely szakában 

és bármilyen vonatkozásában ta­
lálkozunk vele. Ott van velünk a 
bölcsőnkben, gyermekkorunkban, 
az iskolában, a hivatásban, a tu­
dományban, a művészetben, a po­
litikában. A bölcsőből az elődünk, 
a két éves testvérünk akar már ki­
dobni, később a nekünk is juttatott 
anyai szeretet miatt robban ki be­
lőle, az iskolában a jobb előmene­
tel s a vélt tanári kegy miatt szállj a 
meg a többi tanulót s tovább az 
éleiben ?. .. Talán nem is kell el­
mondanom, hogy mi minden miatt. 
A mai nagy kenyéririgységben egy 
véletlenül kapott kedves mosoly, 
mellyel a főnök, vagy elöljáró aján­
dékozott meg minket minden kü­
lönösebb ok nélkül, már kiváltja a 
riválisból a féltékenységet. Nyu­
godtan állíthatom, hogy bár szám­
talan szenvedélye a féltékenységnek 
hisér minket végig egész élétünkön, 
mind az érzelmi, mind a materiá­
lis életünkön át, mégis a számta­
lan között a legismertebb megha­
tározása : a szerelmi féltékenység. 
Ezt úgy látszik előbbi világunk sö­
tét szegélyéből ősi örökségképpen 
hoztuk magunkkal.

Naponta olvashatjuk a sze­
relmi féltékenység drámáit s na­

ponta szemünk előtt játszódnak le 
a néma tragédiák, melyeket csak 
szomorú, elkeseredett arcokból, be­
felé siró könnyekből tudnánk leol- 

ivasni. Fő indítéka a megcsalatas 
gondolata Ebbe a gondolatba a 
szerelmes bele tud halni, akár az 
képzelt, othelloi, akár valódi. A 
megcsalt férfi szenvedélyét a bosz- 
szu ölésre ingerli, valószínűleg ama 
ősi úri jog címén, mely a férfi ki- 
kulturálatlan, ősi birtoklási joga a 
nővel szemben. A nőt nem a bosz- 
szu és a megcsalatás, hanem in­
kább a kétségbeesés és az elhagya­
ss ösztökéli az ölésre, de ez is csak a leg­
ritkább esetben. A szerelmi féltékenység 
drámáit manapság már inkább az vetíti fel­
színre, hogy az exisztenciák hozzá vannak 
kötve a szerelemhez és ha a szerelem men­
ni akar, magával viszi az exisztenciát is.

A titkos tragédiák néma viselői kö­
zül a nagy többség a nőkből kerül ki, 
mert a való, vagy vélt megcsalatás azö 
érzelmi világukat jobban kavarja fel, mint 
a férfiét, ök többet visznek érzelemben a 
szerelembe és a házasságba, mint a fér­
fiak s ezért nagyobb az ő veszteségük is. 
Nehezebben vehetik föl a harcot a bi­
zonytalan bizonyossággal.

Minthogy a szerelmi féltékenység ősi 
járvány, mélynek szérumát évezredek óta 
sem találták föl, tehát gyógyíthatatlan. 
De a kulturált ember csillapíthatja a fáj­
dalmát a szeretet, a megértés és a kí­
mélet szérumával. (—ány.)

Rassay Károly ugyancsak kö­
vetkezetes maradt önmagához és 
miután mindig ellenezte a mező­
gazdaság megsegítését, most nincs 
ínyére, hogy állami támogatással 
nyúljanak a kisföldmivelők hóna 
alá. De következetlen volt, mikor 
elvileg a telepítés ellen foglalt ál­
lást, mert a nagybirtok felaprózá- 
sa éppen az általa képviselt libe- 
láris és merkantilista irányzatnak 
egyik legfőbb követelése volt.

Nos és Eckhardt Tibor ... A 
független kisgazdapárt vezére va­
lóban hozzászoktatta a közvéle­
ményt a meglepetésekhez. Nála 
már azon csodálkoznánk, ha nem 
produkálna meglepetéseket. Mégis 
ami történt, túlhaladja elképzelé­
seinket. A független kisgazdák a 
párt megalapítása óta programjuk 
első vonalába állították a birtok­
politikát. A független kisgazda- 
exisztencíák szaporításáról szaval­
tak, földreformot, telepítést, gazda­
adósságrendezést követeltek s egyik 
másik szónokuk a demagógia ha­
tárán mozogva, minden nagybirtok 
felosztását sürgette. És most — 
egyszerre itt van a nagy frontvál­
tozás. A független kisgazdapártnak 
Bethlen álláspontjához hasonlóan, 
nem kell a telepítés. Eckhardt Ti­
bor ugyanúgy, mint Rassay, ellen­
zi a törpe és kisbirtokosok föld-

A közéleti áldásos szereplésnek, a 
polgári erényeknek egyik legszebb el­
ismerése : a diszpolgárság. Nem pil­
lanatnyi közéleti sikereket, nem hatalmi 
ténykedéseket kíván honorálni e meg­
tisztelő kitüntetés, hanem hivatali köie 
lességeken túl terjedő, emberbaráti, kul­
turális, szociális törekvéseket, melyek­
nek sugalmazója a meleg szív.

Rólh Flóris eddig is díszpolgár volt 
a salgótarjániak lelkében, ez alkalomból 
csak megfelelő formában, az. ufókor szá­
mára is megörökített jegyzőkönyvben, 
példaadásképpen szögeztetett le ezen tény.

Hosszú, csaknem 50 esztendős bá- 
nyámérnöki .munkássága mellett a közel 
20 éves salgótarjáni igazgatói működés 
úgy nemzeti, mint ipari, társadalmi szem­
pontból a legkritikusabb időre esett.

A hosszú, elkeseredett világháború, 
az ezt követő forradalmak, országcsonki- 
tás, súlyos gazdasági válság évezredes 
határökat, évszázados kultúrát, évtizedes 
virágzó vállalatokat tett tönkre, romok 
alá temetve a nemzet társadalmát.

Salgótarján városán is végigsöpört az 
abnormis idők kegyetlen szele s a mun­
káslázadás, a c$eh és oláh megszállás kö­
zepette csak néhány ember őrizte meg 
lelki éberségét, polgári öntudatát s ezek­
nek élén elsősorban Róth Frófcis. A ha 
lottnak hitt községi élet lassan, lassan 
ébredezett, élni és fejlődni akart s en­
nek- az erőfeszilő s ma már nagy ered­
ményeket mutató munkának zászlóhor­
dozója Rólh Flóris volt.

A város hivatalos apparátusa mellett, 
a charitativ és kulturális munkát végző 
egyesületek, intézmények állandó és 
nagy értékel képviselő támogatásában

nagy megértéssel és lelkesen vett részt a 
a mai napig, 71 éves kora dacára is tel­
jes szellemi frisseségben.

A város közönségének osztatlan el­
ismerését jelenti a í. hó 4 én d. u. meg-

„A MUNKA" TÁRCÁJA
Egy vőlegény 

hajnali gondolatai.
Irta : Sztareczky István.

Az Eszter nevű nők tudnak szerel­
ni a legjobban — mormogta Pénteki ur 
hajnaltájban, — mig a párnája alatt el­
helyezett ércpénzek között kotorászott, 
melyeket lefekvés előtt abból a célból 
tett oda, hogy az éjszaka folyamán nők­
ről álmodjon. Lehet, hogy az ezüslpén- 
zek hozták meg ma éjszakai álmomat, 
melyben Eszter is megjelent — fűzte to­
vább gondolatait Pénteki ur, — mert az 
egyéb rézkrajcárok többnyire csak azo- 
kaí a piroslábu tót cselédlányokat hozzák 
vissza álmaimba, akik valaha szobámat 
takarították. Csak azt nem értem, mit je­
lenthet, hogy Eszter harisnyáit sietve lát­
tam lépdelni a Vérmezőn keresztül, mig 
csak a Lovas-ut tájékán el nem tűntek 
szemeim elől, mert az álomban gazdát­
lanul kóborló cipők, csizmák, harisnyák 
és egyéb lábbelik mindig valamely barát 
eltávolodását, vagy a szerelem clhidegü- 
lését jelentik. Ebben az esetben nem ér­
tem ma éjszakai álmomat, mert Eszter 
ellen nem tudok kifogásokat emelni, bár­
ha egynémely étel elkészítésében nem is 
tökéletes, még mindig a legizesebb főz- 
teket tálalta elém valamennyi nőismerő­
söm közül, akik házánál valaha is meg­
fordultam. Ámbár biztosra veszem, hogy

rom politikai vezér, három világ­
nézet, három homlokegyenest el­
lenkező álláspont. Összetalálkozott 
nem abban, hogy a telepítési ja­
vaslat rossz, hanem abban, hogy . 
telepíteni nem kell.

Bizonyos, hogy az ország köz­
vélemény e meglepőd ve és érthetetle­
nül nézi ezt a politikai bűvészmu­
tatványt. Mert a telepítés nem 
politikai és nem pártkérdés. Nem­
csak a közvélemény, nemcsak a 
sajtó, a statisztika, a szociológia, a 
nemzetgazdaságtan követelték meg­
valósítását, — hanem parancsokb­
an követelte maga az élet. Megal­
kotása korszakalkotó eredmény, 
amire büszke lehet a kormány és 
büszke lehet a párt. Mert nekünk 
igenis fontos, hogy mi lesz 25 év 
múlva. Mi valljuk, hogy az ország 
sorsa eddig is másként alakult volna, 
hogy Trianon sem szakadt volna 
ránk, (legalább is nem ilyen mér­
tékben) ha céltudatos birtokpoliti­
kával, amerikai hajójegy helyett 
az elszakított terülek nagybirtoka­
in földet adtak volna a magyar 
főldmivelők kezébe.

Szerencsére a telepítési reform 
sorsát nem az ellenzéki összefogás, 
hanem az az imponáló egység dön­
ti el, amivel a nemzeti egység • 
pártja, az ország közvéleményé­
nek túlnyomó többsége a javaslat 
mellett felvonul. A telepítési ja­
vaslat bekerül a magyar törvény­
tárba s dicsősége lesz a Gömbös­
kormánynak és ennek a nemzedék­
nek is, amely merte és tudta meg­
alkotni, — a jobb jövő érdekében.

tartott rendkívüli közgyűlés, mely dr. 
Förster Kálmán polgármester elnöklésé­
vel egyhangúlag megválasztotta Róth 
Flóris bányaügy! főtanácsos, bányaigaz­
gatói díszpolgárrá az eddigi néhai Cho- 
rin Ferenc, néhai dr. Vass József; dr. 
Sztranyavszky Sándor és dr. Förster 
Kálmán diszpo’gárok után.

A kö/gyülés jegyzőkönyvét, melyet 
dr. Figus Béla főjegyző olvasott fel, tel­
jes egészében leközöljük:

Lapvezér : Köntzey FerencTÁRSADALMI ÉS POLITIKAI HETILAP
Laptulajdonos: „A Munka" lapvállalat
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Flóris m. kir. bányaügyi főtaná­
csos, bányaigazgató díszpolgárrá 

választása tárgyában.
VéghatArozats

A város képviselőtestülete az elő­
terjesztést magáévá teszi és Róth Flóris 
m. kir. bányaügyi főtanácsos, bányaigaz­
gató Öméltóságát egyhangú lelkesedéssel 
Salgótarján m. város díszpolgárává vá­
lasztja.

Felkéri a képviselőtestület Öméltó­
ságát, hogy a diszpolgárságot elfogadni 
kegyes legyen és utasítja a város polgár­
mesterét, hogy a díszpolgári oklevelet 
készíttesse el és annak átadása céljából 
díszközgyűlést hívjon össze.

Indokolás:
A gyászos befejezést nyert világ­

háború utáni forradalmi idők egyik leg­
exponáltabb helye Salgótarján volt.

A forradalmak vezetői a megtévesz­
tett munkástömegek segítségével akarták 
keresztülhajtani Istent és Hazát nem is­
merő, mindkettőt sárba tipró internacio- 
nális elveiket.

• Öméltósága, mint a Salgótarjáni 
Kőszénbánya r.t felelős vezetője a leg­
kritikusabb időben sem hagyta el helyét 
és atyái gondoskodásával, félelmet nem 
ismerő erélyével sikerült elérnie, hogy 
bányászai minden időben tisztelték, mint 
a vállalat vezetőjét, szerették, mint jót- 
tevőjüket, intelmeit fiúi szeretettel fo­
gadták és nagyrészben annak tulajdonít­
ható, hogy Salgótarján minden nagyobb 
megrázkódtatás nélkül élte át a kom­
munizmus rövid rémuralmát.

A forradalmak lezajlása után sza­
kadt reánk az u. n. trianoni békeszerző­
dés országcsonkitó rendelkezése, mely 
Salgótarjánt megcsonkított hazánk ha­
tárközségévé tette, elvágva piaca legna­
gyobb rézzétől. A községet, mint a cson­
ka haza egyik vérző tagját elsorvadásra 
kárhoztatta a kegyetlen békediktátum. 
És ekkor a magyar élniakarás ereje uj, 
a várossá \alakulás eszméjét plántálta a 
község sorsáért aggódó lelkekbe. Ennek 
az uj és nagy veszteségek pótlására hi­
vatott gondolatnak volt egyik ' megértő 
és odaadó fáklyahordozója Róth Flóris.

A városi élet elmúlt 14 esztendeje 
alatt Öméltósága mindenkor megértő tá- 
mogatóta és hatalmas segítője lett a vá­
ros vezetőségének, a város fejlesztése 
iránti törekvésében, mint a város kép­
viselőtestületének tagja önzetlen mun­
kásságával mindig a köz érdekében dol­
gozott. A várossá alakulás ténye és a 

gondolatban megmártotta kenyerét a kép­
zeletbeli lében.

Lehetetlennek tartom azonban, hogy 
Eszter házaséletünk folyamán beleegyez­
ne abba, hogy én továbbra is ellátogas­
sak néha a Vörösbékába egy-egy rác­
pörköltre. Ez bizonyára sértené háziasz- 
szonyi önérzetét, ahogy én ismerem. Azt 
hiszem, erről örökre le kellene monda­
nom. Nos tehát akkor mégis igaza lehet 
Poldinak, aki szerint a negyvenes évek­
ben járó férfiaknak, mint magam is va­
gyok, igen meg kell gondolnia a nősü­
lést, mert — úgymond — a nők szeret­
nek tejes ételeket főzni, mivel felfogásuk 
szerint ez szelidebb természetűvé teszi a 
férfiakat. Ebben igaza lehet Poldinak, 
mert a No2 Eszter (Pénteki ur ugyanis 
számokkal jelölte meg egy és ugyanazon 
keresztnevü nőismerőseit a megismerke­
dés sorrendje szerint) mindig tejes étele­
ket tálalt elém látogatásaim alkalmával. 
Mondogatta is gyakran, hogy gondolhat­
ja, hogy együtt éljek egy olyan vércse­
természetű férfiúval, aki még ki sem pisz­
kálta fogai közül az elfogyasztott huséte 
lek maradványait, melyek aztán nem en­
gedik elfeledtetni velük vérengző termé­
szetűket Tudom jól, hogy ezek a férfiak 
a legelvetemültebbek — szokta mondo­
gatni Eszter (No2), — s attól sem irtóz­
nak, hogy az emberhúst is megkóstolják. 
Különösen a női váltakat figyelik vér­
szomjas tekintettel, lesve az alkalmat, 
hogy mikor haraphatnak bele. Azt hiszi, 
én nem éreztem számtalanszor azt az 
égető tekintetet, melyet karjaimra és vál- 
lamra vetett? Gyűlölni tudnám — s 
ilyenkor halkra változtatta a hangját — 
ha magam is nem vágynék arra, hogy 
egyszer beleharapjon a vállamba, de nem 
nagyon, csak éppen annyira, hogy a fo­
gai nyomot hagyjanak a bőrömön s még 
soká érezném focró leheletét Csodálatos, 
hogy ez az Eszter sem tudott leszoktatni 
# husevésröl. Igaz, hogy abban az idő­

városi életben eddig Öméltósága ráter­
mettséggel, széleskörű tapasztalattal nagy 
tudással és tekintéllyel párosultan tanú­
sított támogatása és áldozatkészsége tette 
lehetővé, hogy határszéli városunk a ma­
gyar élniakarás hirdetőjévé váljék.

Öméltóságának a köz érdekében 
kifejtett odaadó és áldozatos munkáját 
kívánja a képviselőtestület hálás szere­
tettel jutalmazni azzal, hogy öt az általa 
nyújtható legnagyobb elismeréssel, a vá­
ros diszpolgárságának adományozásával 
tiszteli meg.

Kelt Salgótarján m. város képvise­
lőtestületén, 1936. március 4 én tartott 
rendkívüli közgyűlésében.

A lelkes helyesléssel gyakran meg-

Hirek és különfélék
25 éves jubileum. Gajári Ku- 

chinka Gyula bányaigazgatósági intézőt a 
titkárság vezetőjét f. hó 1-én ünnepelték 
kartársai 25 éves szolgálati jubileuma 
alkalmából. Róth Flóris bányaügyi főta­
nácsos bányaigazgató meleg szavakkal 
gratulált a jubilánsnak, aki immár 18 éve 
teljesít mellette odaadó és lelkiismeretes 
szolgálatot a bányaigazgatóság és a vál­
lalat teljes megelégedésére. Ezután Ku- 
chinka intéző közvetlen munkatársai ne­
vében királyfalvi Kraft Aladár bányatit­
kár üdvözölte az ünnepeltet szeretettel­
jes szavakkal, hangsúlyozva, hogy az 
az őszinte, mindenkor megnyilvánult kol- 
légiális érzés, amely Kuchinka intézői 
jellemezte, kovácsolja össze szeretettel 
a jövőben is munkatársaival. Végül a tiszt­
viselői kar nevében Szóbl Lajos intéző 
köszöntötte az ünnepeltet, aki mindenkor 
megértő kollégának bizonyult és igy 
méltán kiérdemelte mindenki őszinte 
szeretetét. Jó szívvel köszöntjük mi is e 
helyről a közszeretetben álló jubiláns 
intézőt, kérve rá az Isten áldását, továb­
bi működéséhez pedig kívánunk jó sze­
rencsét!

Köszönetnyilvánítás. A m, kir. 
Vallás és Közoktatásügyi Miniszter 366/ 
1936. eln. számú átiratában a salgótarjá­
ni Kőszénbánya R. T. Igazgatóságának a 
karácsonyi segélyezésekkel kapcsolatban 
az iskolás gyermekeknek juttatott szere- 
tetcsomagok és ruhanemüekért a népok­
tatás érdekében tanúsított nagylelkű ha­
zafias áldozatkészségéért őszinte elisme­
rését és köszönetét nyilvánította.

Halálozás. Sedivi József, volt 
acélgyári nyugdíjas asztalos Bikástelepen 
85 éves korában meghalt. 

ben az éjfélutáni első órákban minden­
nap felébredtem és a nappal elfogyasztott 
grízek, kásák és egyéb tejes ételek után 
éjszaka pótoltam az ablakomban tartoga­
tott füstölt oldalasok és sódarokból az 
elmulasztott húsételeket. Különös idők 
voltak azok — révedezett tovább Pén­
teki ur — amikor az éjféli órától minden 
órában felébredtem és minden alkalom­
mal egy pohár vörösbort kellett elfo­
gyasztanom, hogy újra elaludjak. Lehunyt 
szemmel tapogatództam az ablakig, ahol 
a bort tartogattam, nehogy megzavarjam 
álmomat, melyet különösképpen folytatni 
tudtam s melyek abban az időben min­
dig az őszi alkonyati órák idejében tör­
téntek s szinte terjengéni véltem szobám­
ban a sashegyi szöllővenyigék fanyar il­
latát, mig a szemeim előtt lejátszódó 
álomképekben az ég alján vörösben úszó 
felhők vetítették fényűket a lassan le­
pergő biborszinü dércsipte szöllő levelek­
re, melyek halkan sóhajtoztak az őszi 
szélben, mig a lehullott avarban csupa 
szomorú emberek jártak oly bánatos arc­
cal, mint egynémely kőltő. Ezek a nap­
nap után folytatódó álmok csupán akkor 
szakadtak meg, midőn egy napon Eszter 
(No2) kopogó vörös papucsait láttam futni 
a Sashegyről a Gellérthegy felé. Még ez 
álmomat követő napon történt örökre 
való szakításunk. Ugyanis Eszter e napon 
újra a húsételek élvezéséről akart lebe­
szélni egy alkonybnhajló tavaszi nap dél­
utánján folytatott sétánk alkalmával. Ép­
pen a Kereszt-utca tájékán jártunk, ami­
kor elém állt és oly határozott hangon, 
aminőt eddig sohasem használt velem 
szemben, mondta: utóljára kérdem, en­
gem választ-e, vagy a húsételeket ? Fe­
leljen. Hirtelen szédülés fogott el a vá­
ratlan kérdésre s mert az Avartól kiszű­
rendő gulyás és a friss tavaszi csapoltsör 
illata arcomba csapott, hirtelen nem is 
tudtam válaszolni. Lassan összeszedtem 
az erőmet és gondolatban a sorsra bíz­

szakított határozati javaslathoz Szente 
László kormánytanácsos, gyárigazgató 
városatya szólt hozzá, kiemelve Róth 
Flóris nagy műszaki és polgári képessé­
geit; a város és vidékének tett nagy szol­
gálatait. Örömmel üdvözli a képviselő 
testület egyhangú elhatározását, amik a 
fáradhatatlan munkának megszemélyesí­
tőjét Róth Flórist a város díszpolgárává - 
választotta, mert Róth Flórist szeme előtt 
mindenek előtt a város érdeke lebegett.

A nagy éljenzéssel fogadott beszéd 
után dr. Försler Kálmán polgármester 
megköszönte a képviselőtestület impo­
záns magatartását, közli hogy a díszpol­
gári oklevél átadása a közeljövőben fog 
megtörténni s a lelkes közgyűlést bezárta.

t Huszágh Gyula szécsényi evan­
gélikus lelkész hosszú betegeskedés után 
26-án váratlanul elhunyt. Haláltusája e- 
lőtt egy órával még saját kezűleg irt le­
velében hívta meg Németh Géza salgó­
tarjáni segédlelkészt a március 1. isten­
tisztelet vezetésére, mely levele már ha­
lálhírével együtt érkezett a címzetthez. 
Temetése 28-án volt, amelyet Mihalovics 
Samu főesperes és Dr. Csengődy Lajos 
egyházmagyei főjegyző végeztek.

A salgótarjáni kir. postahiva­
tal értesítése. Az I, ‘II, és UI. jára­
dék osztályba tartozó (50 °/o-os és ezen 
felüli) hadirokkantak 50%-os előfizetési 
díjkedvezmény mellett bérelhetnek táv­
beszélő állomást. E dij Salgótarjánban 
havi 4 P. Az újonnan kért távbeszélő ál­
lomás után belépési dijat sem kell fizetni 
s a díjkedvezményt a már üzembe levő 
állomások után is lehet igényelni. Kö­
zelebbi felvilágosítást ad a salgótarjáni 
postahivatal vezetője.

Az északi plébánia Oltáregyle­
tének f. hó 7-re tervezett előadása f. hó 
21-re halasztatott

Név változta tás. Pampurik Sán­
dor a Budapest-salgótarjáni gépgyár al­
kalmazottja, úgy maga mint Dalma leá­
nya családi nevét, belügyminiszteri en­
gedéllyel Pécskői-re változtatta.

A Szent Erzsébet róm. kalh. 
Nőegylet jótékonycéljaira Veres Zoltán 
képviselő és neje 20 pengőt adományoz­
tak. Hálás köszönettel nyugtázza az el­
nökség. ..

Rhetunás fájdalmak éa meghűlés. 
Nedvesség, hideg, hirtelen lehűlés gyakran válik 
rhcumás izületi fájdalmak okozójává. Az erős 
fájdalmak oka az ízületekben lerakódott kártékony 
anyagok mellett az izmok és idegek megbetege­
dése. Aspirin-tabletták elősegítik a fájdalmakat 
előidéző anyagok kiürülését, megbízhatóan és 
gyorsan szüntetik a fájdalmat. A valódi Aspirin 
tabletták ismerhető jele a Bayer-kercszt mely 
minden tablettán és csomagon látható.

tam a döntést. Titokban ujjaimmal vé­
gigtapogattam mellényem gombjait. Esz 
ler — hús, Eszter — hús, Eszter — hús. 
Hús jött ki. Hús, nyögtem mindenre el­
szántan, szemeimet az utca macskafejü 
gömbölyű köveire szegezve. Mire felte­
kintettem, Eszter fehér ruháját már a 
Holdvilág-utca tájékán láttam meglibben­
ni, amint szinte futott lefelé a lépcsős 
utcán. Azóta Esztert (No2) nem láttam 
többé.

Igaz, hogy mindez Eszter (No3) ese­
tében nem fordulhat elő, mert nem kí­
vánja, hogy a húsételek fogyasztását ab­
bahagyjam. Legalábbis előreláthatólag 
nem. Előreláthatólag. De ki biztosit ar­
ról, hogy házaséletünk folyamán nemki- 
vánja-e majd tőlem annak abbahagyását. 
Mert ebben a tekintetben, azt hiszem, a 
nők egyformák — folytatta hajnali gon­
dolatait Pénteki ur — s ha tudnám, hogy 
étrendemben nem áll be változás, úgy 
nyugodtan néznék házasáletünk elkövet­
kező napjai elé. Még azt sem bánnám, 
ha le kellene mondanom a megszokott 
ételekről, csak azt nem tudom, hogy fo­
gadná az a gyomor ezt a változást, mely 
hosszú időkön keresztül külömböző Ízes 
húsok és fűszeres ételek emésztésére van 
berendezve. Ha emlékezetem nem csal, 
Poldi számtalan esetet sorolt fel előttem 
a Vörösbékába járó azon vendégekről, 
akik ugyané korban nősültek és rövid 
időn belül súlyos gyomorbántalmaktól 
szenvedtek. Ez az, amitől félek — só­
hajtotta Pénteki ur — miközben kinyúlt 
takarója alól dohányosdoboza után, mi­
vel véleménye szerint a hajnali füstölés 
igen jó hatással van a nap folyamán el­
következendő emésztésre.

Ügy gondolom — folytatta elmél­
kedését Pénteki ur — fontolóra kellene 
vönnem Eszterrel kötendő házasságomat 
Pedig talán ez volt az utolsó szerelem, 
ami tellobbant szivemben és nem lehe­
tetlen, hogy Eszterrel való szakításomat

HALÓK EBÉDLÖK
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kombinált berendezések 
Budapesti Bútorszalonban

Budapest, Vili. Baross-ulca 21.
Nagy választék. 

Kadvasö rénlelilMUare.

A Mansz április 4-én müsoroi 
estet tart.

Meghívó. A Magyarországi Kár-' 
pát Egyesület Starjáni Osztálya folyó éy 
március hó 8-án, vasárnapi este 7 óra­
kor a Római Katolikus Kör helyiségéber 
tartja XIV. évi rendes közgyűlését. Köz­
gyűlés után mozgó ilm előadás: 1. Ma- 
gaziner-Kővágó: Sziklamászás. 2. Maga- 
ziner-Kővágó: Hágóvassal, jégcsákánnyal 
3. Télisport Karinthíában. (Sitiim). 4. Ka­
jakkal a magyar vizeken. Belépődíj ni net 
A filmelőadás után barátságos szepej. 
virslis vacsora. Egy pár tormás virsli 36 üli

Az OMKE gyászközgyülése 
Az OMKE salgótarjáni kerülete február 
18 án az OMKE helyiségében Sándoi 
Pál az OMKE központi elnöke elhunyű 
alkalmából rendkívüli gyászközgyülés 
tartott, ahol a tagok nagy számán kivir 
megjelent Horváth László városi Janács 
nők, h, polgármester és dr. Tóth Mátyás 
városi aljegyző is. Herczog Ede a Hisze­
kegy elmondása után kegyeletes szavak­
kal emlékezett meg Sándor Pálról, majjj 
Singer Gyula az OMKE titkára a meg.-- 
boldogult országos elnök életrajzát és 
munkásságát ismertette.

Sportvonat a magyar—német lab­
darugó mérkőzésre Budapestre 50 száza- 
lék kedvezménnyel! F. hó 15-én Buda* 
pesten lejátszásra kerülő magyar—néme* 
válogatott mérkőzésre 320 utas jelentke 
zése esetén sportvonat indul Salgótarján­
ból. Viteldij: 6'50 P. A közönség ké 
nyelmének biztosítása érdekében a mér 
közés megtekintésére érvényes jegyeke’ 
is biztosítunk. A foo.balljegy vásárlás; 
azonban a sportvonat közönsége részén 
nem kötelező ! A mérkőzés helyárai: A 
tribün: I. rendű páholyülés 610 P, II 
rendű páholyülés 5'10 P, I. rendű szá* 
mozott ülés 4 60 P, ‘ II. rendű ‘ számozod 
ülés 4’10 P, korzópáholyülés 4'10 P, 1 
rendű korzó ülés 3T0 P,'IL rendű korzó 
ülés 2 60 P. B) tribün : Páholyülés 4’6& 
P, számozott ülés 3 10 P, állóhelyek l*4Cí 
P, gyermekjegy —’60 P. Jelentkezésekei 
legkésőbb f. hó 10-én (kedden) déli 12 
óráig a viteldij előzetes lefizetése mellett 
veszünk figyelembe. . Bővebb felvilágosi-- 
tást ad a Salgótarjáni. Takarékpénztár. .

 
még számtalanszor meg fogom bánni. Hi­
szen Eszter háziasság szempontjából ki­
fogás alá nem eshelik. Ennél a gondo­
latnál sokáig elidőzött Pénteki ur, amint 
képzeletében Esztert látta éppen szilva­
lekvárt főzni az Aranykacsa utcai ház 
udvarán. Szemei előtt felsorakoztak azok' 
a különösképpen ízletes befőttek, melye­
ket későbbi megismerés céljából titkos 
jelekkel látott el, majd a szárazkolbász 
szálakat látta, melyek különkeleges mód 
szer szerint készültek s melyeket szintén 
megjelölt, valamint azok a borospalackok,, 
melyeket a pince külömböző sarkaiban 
rejtett, el. Ezeket a vignetta körömmel 
való megkapárásának különféle jegyeivel 
látta el a borok erejét, évszámát és Ízes* ', 
ségét véve figyelembe.

Itt ingadozni kezdett Pénteki ur és 
hosszasan eltűnődött tekintetét a dohány­
zástól megsárgult azon ujjára vetve, me­
lyen jegygyűrűje volt. Istenem, mi lesz, 
ha netalán ezek az ételek és italok el­
fogynak és Eszter többé nem enged be 
húsételt a házba. Ezerszer megfontolandó, 
mit tegyek. Nem hiszem, hogy Eszter 
külömböző volna a többi nőktől. Ha ez 
igy van, akkor elkerülhetetlen, hogy ne 
próbálkozna meg leszoktatni bizonyos él­
vezetekről, mint teszem fel a husevés, 
borfogyasztás, avagy a dohányzás, hogy 
hozzáidomitson az ő elképzelése szerinti 
egyedül helyes életmódhoz. Talán ifjú 
korban könnyebben át lehet változtatni az 
életmódot, amikor még a szerelem is he­
vesebb. De az én koromban már sokkal 
nehezebb, mert az ifjúkori szerelem ta­
lán pótolhatja mindazt, amit éppen ez 
elmaradt szerelem miatt találnak meg az 
egyedül élő férfiak s melyek talán nem 
is oly káros szenvedélyek, mint azt a nők 
szeretik állitani. Én elismerem, hogy a 
házasélet ezerszer szebb, boldogabb és 
kényelmesebb az életben egyedül való 
kóborlásnál, de kérdezem, pótolhatja-e, 
egy pláne kései szerelem azokat az été-
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Járási hírek.
öngyilkosság. F hó 1-én este 

a 318 sz. személyvonat Zagy vápái falva 
és Salgótarján között lefejezte Mrázik 
Béla bányászt, ki öngyilkossági szándék­
kal eléje feküdt Búcsú leveleket hagyott 
hátra tettének oka szerelmi bánat. Te­
metése nagy részvét mellett volt f. hó 
3-án Pálfalván. Elég gyakran keresik fel 
azt a helyet az Öngyilkosok — hiányzik 
a kitartó munka, életkedv és legfőkép á 
vallásos érzés!

Zagyvapálfalván f. hó 1-én fe­
jeződött be az iskolánkivüli népműve­
lési oktatás. At idén Szabó Miklós ta­
nító foglalkozott behatóan a fiatalság be­
tanításával és igen szép eredményeket 
is ért el. Gáspár Lajos állomásfőnök, 
mint a „Népművelési” oktatás felügye­
lője köszönte meg az oktató személy­
zetnek és a szereplőknek önzetlen mun­
káját, majd Gress Andor igazgató taní­
tó magas szárnyalásu beszéddel zárta le 
az igen nivós előadásokat.

Járási és városi mezőgazda-' 
sági bizottság gyűlése. Baranyay 
Miklós és Jankovich Miklós földbirto­
kosok elnöklésével a járási és városi 
mezőgazdasági bizottság tartott március 
hó 1-én kátholikus kör kistermében, 
délelőtt 10 órakor gyűlést. A gazda­
érdekeket képviselő bizottság gyűlése 
iránt úgy a járásból, mint a városból 
élénk érdeklődés nyilvánult meg és úgy 
a földbirtokosok mint a kisbirtokosok 
köréből számosán veitek azon részt. A 
gyűlés Baranyay Miklós földbirtokos, a 
járási mezőgazdasági bizottság elnöké­
nek bevezető, üdvözlő szavaival vette 
kezdetét, majd a gyűlésen résztvevő 
Udvarnoky Lehel vármegyei gazdasági 
felügyelő tartott ismeretterjesztő és szak­
szerű mezőgazdasági előadást. Ezután a 
mezőgazdasági munkabér megállapító 
bizottságának az elnökét választották 
meg, Angyal János Endre személyében. 
Majd gyűlés illusztris és nobilis egyéni­
sége, Dr. Nagy Ferenc ny. miniszter, 
földbirtokos tartotta meg alapos felké­
szültséget és széles látókört tanusitó ér­
tékes előadását. Előadásában a mezőgaz­
dasági érdekek óriási jelentőségű és köz­
gazdasági életünket kiformáló fontossá­
gát hangoztatta. Kiemelve a szövetke­
zeti rendszer kiépítésének nagy jelentő­
ségét és ennek keresztülvitelére úgy a 
nagy mint a kisbirtokos osztály össze­
fogását tartva nagyon fontosnak és igen 
időszerűnek, mivel a mezőgazdasági ter­
mények értékesítése csík ilyen módon 
szolgálhatja a termelők és a gazdák ér­
dekeit. Példának hozta fel a Salgótar­
jánban a közelmúlt években megalakult 
tejszövetkezetet, amely már eddig is 
nagypn szép eredményt ér el. A gvülés 
Baranyai Miklós földbirtokos járási 
mezőgazdasági bizottság elnökének zá-

leket, melyeket ifjú korunk óta megszok­
tunk ? Kérdezem, elöállitható-e házilag 
az a velöscsonl, melyet a „Blumenstekl"- 
nél tálalnak az ember elé, vagy a Kispi- 
pában kapható főtt marhahús (ecetes tor­
mával), lehet-e otthon oly savanyu tüdőt 
készíteni, aminőt a Zenélőórában tálalnak 
az ember elé az éthordók, vagy oly ha­
lászleves, aminőt Albeckernéi lehet felta­
lálni ? Van-e olyan habja annak a sör­
nek. amit kancsóban hoznak haza, mint 
a Kispiszkosban kaphatóénak ? Megte­
heti-e az ember házasélete folyamán, 
hogy a délelőtti órák idején a Zöldfában 
elfogyasztott borjupörkölt után ebédre 
már csak egy göngyölt halat egyék, mely 
előkészíti a gyomrot, este a Mélypincé­
ben (Krausz Pólóinál) elfogyasztandó ka­
csasült zsíros falatjai számára ?

Nem, nem, ezt nem lehet — kiál­
tott itt fel hangosan Pénteki ur és nyug­
talanul ült fel az ágyában.

Mindent átgondoltam, minek foly­
tán lehetetlennek tartom Eszterrel való 
házasságomat és még ma visszaküldöm a 
gyűrűt Nem tehetem ki magam annak, 
hogy mindkettőnket örökre boldogtalanná 
tegyem, mormogta Pénteki ur és az uj- 
járól lehúzott gyűrűt az ágy mellett álló 
asztalkára helyezte. Reggeli felkelés ide­
jéig még alhatok egyet — szólt a fal felé 
fordulva.

Mostan téli időről akarok álmodni, 
hóboritotta széles mezőkről, amit sokáig 
néznék el magányos házam ablakából, 
hallgatva a varjuk károgását, mig a ha­
vas hegyek mögül gyors léptekkel köze­
ledne az este s az alkonyati csendben 
tovasikló szánok csengettyűje úgy hang­
zana, mint a várkápolnák hajnali misére 
hivó harangja a távoli messzeségben.

tőszavaival ért véget, aki megköszönte 
Dr. Nagy Ferenc ny. miniszter előadá­
sát és kérte, hogy értékes támogatásá­
val a mezőgazgasági bizottságban a gaz­
daérdekeket mozdítsa elő.

 PONTY 
Esetleges alkalmakra há­
rom nappal előtt* ren­
delhető meg. Kívánatra 

házhoz szállít
WEISZBERGER HERMANN

HAL KERESKEDŐ
OVODA-TÉR 3. SZ. TEL. KÖZV. HÍVÁS 144.

A „Fehérruhás Lányok Egye­
sülete0 február hó 23-án, az acélgyári 
Olvasó Egylet dísztermében teljesen meg­
töltött nézőtér előtt tartotta mélységben 
és szereidben, igen gazdag előadását. 
A Fehér ruhás Lányok műkedvelő együt­
tese, műkedvelő színpadon ritkán látott, 
előadássorozattal tanúbizonyságot telt 
arról, hogy nemcsak a vallási élet terén 
kifejtett munkásság, hanem a társadalmi 
életben való helyesen megfogott bekap 
csolódás is méltóvá teszi őket a rokon­
szenves támogatásra. Úgy az együttes, 
mint a szereplők egyenként megérdem­
lik, hogy szivbőlsugárzó meleg szere­
tettel hajtsuk meg elöltük az elismerés 
zászlaját. A terembe belépő vendégeket 
csinos fehérruhás lányok, a magyar há 
ziasszony szives vendegszeretelével fo­
gadták és kisérték helyükre. A lányok 
és asszonyok által házilag készített, édes­
ségekkel gazdag büffé a helyesen betöl­
tött háziasszonyi méltóságukat csillogtat­
ta. Az est si eres kimenetelének előké­
szítéséért, elismeréssel adózott az egye­
sület: Malomhegyi István rendezőnek, 
Hercsik István súgónak, Tóth Pál disz- 
létezőnek és Kovács Nándornak a har- 
munium kíséretért. Különösen hangsu 
lyozta köszönetét az Acélgyári zenekar­
nak, kik Ursutz József karnagy vezeté­
sével nagyban "hozzájárultak az est fé­
nyének emeléséhez.

Színház. Heti műsor: Hétfőn, már­
cius 9-én este 8 órakor: Az apa, Strind­
berg 3 felvonásos drámája. Kedden már­
cius 10-én este 8 órakor: Töltőtoll. Vig- 
léték 3 felvonásban irt ■: Fodor László1. 
Szerdán, március 11-én este 8 órakor: 
Vallomás, életkép irta: Meller Rózsi. 
Csütörtökön este 8 órakor: Százhuszas 
tempó. Vígjáték 3 felvonásban. Pénteken, 
március 13 án este 8 órakor: Olyimpia. 
Molnár Ferenc világhírű színpadi remeke. 
A férfi főszerepben ' Jávor Pállal. A 
Magyar Komédia Kamaraszínház, amely 
héttőn kezdi meg 10 napos vendégjáté­
kát az Ipartestület színháztermében, je­
lenleg Egerben vendégszerepel olyan 
nagy siker mellett, hogy két ízben volt 
kénytelen a színház igazgatósága közkí­
vánatra a szezont Egerben meghosszab­
bítani. így tehát az eredeti március 2-i 
kezdés egy héttel eltolódott. A kamara­
színház igazgatósága mint az eddigiekből 
megállapíthatjuk elsőrangú műsort állí­
tott össze a salgótarjáni szezonra. A meg­
nyitó darab Strindbergnek, a nagy észa­
ki szellemóriásnak egy mélyenszántó, élet­
problémákat felszinrehozó, döbbenetes 
éleslátással megírt remeke, melynek elő­
adása nagy kulturális nyereség Salgótar- 
tatja meg a Magyar Komédia, mig szer­
dán Meller Rózsi Vallomás cimü életké­
pe kerül szinre, amely darab a múlt 
esztendő legnagyobb színpadi sikere 
volt. Csütörtökön a Százhuszas tempó 
kerül előadásra olyan szereposztásban, 
melyet a fővárosi előadás sem mull fe­
lül. Pénteken Jávor Pál, a nemzeti szín­
ház tagja, a legkiválóbb magyar film- 
amorozó, a moziközönség legkedvesebb 
kedvence vendégszerepel, Molnár Fe­
rencnek, a vígjátékirás nagymesterének 
egyik legragyogóbb remekében az Olim­
piában. Ez a vendégszereplés minden 
bizonnyal nagy örömére fog szolgálni a 
salgótarjáni szépet és művészit kedvelő 
közönségnek. A nagy kiadástöbbletre 
természetesen a helyárakat a színház 
mérsékelten kénytelen volt felemelni. A 
bérletszelvények minimális ráfizetéssel a 
Jávor-estre is érvényesek. A színház 
igazgatósága ezúton is tisztelettel kéri a 
bérlőket, hogy szelvényeiket a Jávor est­
re mielőbb beváltani szíveskedjenek.
ján szempontjából. Kedden este a ma­
gyar vígjátékirás újabb korszakának legki­
válóbb reprezentánsát Fodor Lászlóttzólal-

A Budapesti Nemzetközi Vásár 
igazolványai ebben az évben először a 
legnagyobb magyar kereskedelmi és ipari 
kaszinók látogatására is fel fogják jogo­

sítani az igazolványok tulajdonosait, 
amennyiben a vásárigazolványok birto­
kosai a szóbanforgó kaszinók tiszteletbe­
li tagjaivá válnak a vásár tartamára.

A Róm. Kath. Olvasókör íebr. 
23-i műsoros estjén felülfi'ettek : Szilár- 
dy István 20 P, Légrády Ferenc 15 P, 
Dr. Holies Endre 10 P, T. Z. 5 P, Má- 
csay Margitka, Dr. Csengődy Lajos 3 P. 
Niederland Gyuláné, Márkus La;oc, P. 
Réz Maian, 2—2 P, Dr. N. N. 3 P, 
Csics Gyula 1*40 P, N. N.40 f. Hálás 
köszönettel nyugtázza a Kath.kör. Elnök­
sége.

Az E. K. N. Liga bgyarmati osztá­
lya február 29-én Bgyarmaton diszközgyü 
lést tartott, melyen megjelentek a közpon­
ti igazgatóság részéről dr. Viczián István, 
Tasnády Szüts András nyug, államtitká­
rok, Rauscher Aurél nyug. min. tanácsos 
és dr. Bánóczy Gyula cg. ü. főtanácsos 
a győri liga elnöke. A nagyszámmal 
összegyűlt közgyűlést a gimnázium ének­
kara a Himnusszal nyitotta meg. Farkas 
István gimn. igazgató az osztály elnöké­
nek üdvözlő szavai után dr. Szentpéte- 
ry Béla m. kir. budapesti póstatilkár 
saját szerzeményéi: „Ne féljetek" cimü 
költeményét szavalta el, mely, után: dr. 
Viczián István nyug államtitkár meggyő­
ző tárgyilagossággal vezette be a liga 
létének szükségességét s rámutatott ama 
láthatatlan titkos erőre, amely minden 
boldogulást és minden keresztény szere- 
teten alapuló békét és megértést meghi­
úsít. A szónok bátorító és lélekemelő 
szavait a hallgatóság nagy elismeréssel 
és tetszéssel fogadta. Marnó Tivadar nyug, 
áll. alezredes, főtitkár 1935. évről szóló 
jelentését olvasta fel, majd az elnök zá­
rószavai következtek. Végül az énekkar 
a Szózatot énekelte el, mely után a 
díszközgyűlés berekesztetett.

Ház eladó olcsón Iglói-utca 35. 
sz. Rokkant-telep.

AP0LL0 MOZGÓ
SALGÓTATJÁN.

Március 7-én szombaton, 8-án vasárnap 
•• és 9-én hétfőn.

Magyar tárgyú filmoperett.

CSÓKRA SZÜLETTEM
Főszerepben: Eggert Márta

Március 10 én kedden.
16 éven felüiieknekl! - ZU—ZU - 

Főszerepben: Jozephine Baker.
ÁRULÓ NYOM Fősz: Tom Mix

Márc. li-én szerdán, 12-én csütörtökön
A HAVASOK FIA

Főszerepben: Louis Trenker.
ÉGI POSTA

Főszerepben: Pat 0* Brien.

Magyar királyi rendőrség salgótarjáni 
kapitánysága 

85/4-1936 szám.

Hirdetmény.
A 122.700/1935 B. M. sz. rendelet 

értelmében az 1918 évben született ma­
gyar állampolgárok a 19 ik életévükbe 
lépésüket január 31-ig bejelenteni tartoz­
tak tekintet nélkül arra, hogy szülőik­
nek hozzátartozóiknak bejelentő lapján 
már eddig is be voltak jelentve. Ezen 
külön bejelentési kötelezettségnek az 
érdekeltek egy része azonban eddig még 
nem tett eleget. A m. kir. B. M. ur a 
mulasztásnak büntetés következménye 
nélküli pótlására módot nyújtott azzal, 
hogy ezen külön bejelentés határidejét 
a f. évben kivételesen március 31-ig 
meghosszabitotta. A bejelentést a m. kir. 
salgótarjáni rkapitányság bejelentő hiva­
talánál az erre a célra szolgáló bejelen­
tőlapon kell megejteni. A bejelentőlapon 
az összes adatokat pontosan és a való­
ságnak megfelelően kell feltüntetni. A 
bejelentett adatok valódiságáért á beje­
lentésre kötelezett, a bejelentés megtör­
téntéért a bejelentésre kötelezettel együtt 
a szállásadó (családfő) is felelős, aki pe­
dig a bejelentést elmulasztja kihágást 
követ el és 200 pengőig terjedhető pénz­
büntetéssel büntethető.

Salgótarján, 1936. február hó 28-án.
Dr. Jánossy Ödön.

m. kir. rendőrkapitány 
I < a kapitányság vezetője.

Látványos kutyabemutatók 
lesznek a mezőgazdasági kiállí- 
táson. A március 20-án megnyíló or­
szágos mezőgazdasági kiállítással kapcso­
latosan rendezendő kutyakiállitás iránt 
olyan nagy érdeklődés nyilvánult meg, 
hogy a kiállítás rendezősége e csoport 
eredetileg tervezett kereteit kibővíti és 
ezzel egyidejűleg a részvételre való je­
lentkezést is meghosszabbította. Azok a 
kutyatenyészlők és kutyatulajdonosok 
tehát, akik a kiállításon való részvétüket 
még biztosítani kívánják, részvételi szán­
dékukat minél előbb jelentsék be, ha 
tagjai valamelyik kutyatenyésztő egye­
sületnek a illető egyesületnél, ha ilyen 
egyesület kötelékébe nem tartoznak, 
úgy a kiállítás rendezőségénél (Budapest, 
IX. Köztelek ut 8.) A kiállításon részt 
vehetnek a nem törzskönyvelt fajtiszta 
kutyák is. A vidékről felhozott kutyákat 
50 százalékos szállítási kedvezménnyel 
lehet a kiállításra {elküldeni és vissza­
szállítani. Különféle látványos kutyabe­
mutatókat is terveznek, úgy mint koto- 
rék-és patkányfogó versenyeket, vadász 
és rendörkutyabemutatót, pásztorkutya 
nyáiterelő versenyt, valamint a dijat nyert 
kutyákat a kulyabemutatók alkalmával 
elő fogják vezetni. A kutyák külön cso­
portban, erre a célra épített díszes ku­
tyapavilonban kapnak helyet.

Hirdessen!

polili kai
hetilapban!!!

Hirdetmény/
Értesítem Salgótarján megyei város kö­
zönségét, hogy a Salgótarjáni Kőszénbá­
nya rt. a város belterülete alatt való bá­
nyászkodás céljából (a piac tértől a nagy­
állomás felé eső területen) bányatelek 
adományozást kért, amelyre vonatkozó 
tárgyalás 1936. március hó 14-én d. e. 
9 órakor lesz a bányai£azgatóság épüle­
tében megtartva.

Erre a tárgyalásra az érdekelt te­
lek tulajdonosokat személy szerint szóló 
kiértesítéssel, továbbá dobszó utján és a 
jelen hirdetmény utján is a helybeli m. 
kir. bányakapitányság megkereséséhez 
képest meghivom.

Salgótarján 1936. február 27.
Dr. Förster 

polgármester
* Lapzártakor értelülünk, hogy fenti hirdet­

ményben közölt határidőt nem márcíui 14-én. ha­
nem 20-án d. e. 10 órában állapította meg a bá­
nyakapitányság. < Szerk.

Hiszek egy Istenben, •
Hiszek egy hazában,
Hiszek egy isteni örök igazságban.
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

a fejben és tagok­
ban a kezdődő influenza 
jelei. Ilyenkor hívjon orvost 
és addig is vegyen be 1—2ASPIRIN

TABLETTÁT
Minden tablettán látható a JSerfUt* k«eafc 

■tat ■ megbízhatóság M* 
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SPORT
Salgótarján 
tornászbajnokságai.

Újszerű sportesemény vitt változa­
tosságot az elmúlt vasárnap Salgótarján 
gazdag és jelentős, de meglehetősen egy­
oldalú sportéletébe. Első Ízben rendez­
te meg a SSE tornásszakosztáiya az acél­
gyári elemi iskola tornatermében Virányi 
József gimnáziumi testnevelési tanár irá­
nyításával mint egy 200 főnyi közönség 
előtt Salgótarján tornászbajnokságait, 
mely egyesület: az OVTK, SSE, MOVE 
Salgótarjáni Torna egyesület, Gimnázi­
um és a PBÜSE A.) és B. csapatainak 
részvételével folyt le.

Az egyéni és csapatbajnokságokat 
a Gimnázium gyermek-és ifjúsági tor­
nászainak egyéni versenye vezette be, 
majd az OVTK gyermektorr.ászai mutat­
ták be Mohos Ferenc tanító irányításá­
val gyakorlataikat. A pöttyömnyi ember­
kéknek boszorkányos ügyességgel vég­
rehajtott mutatványaikat a közönség 
fergeteges tapsára meg kellett ismételni.

-A gyermekversenyen a gimnázium 
mintegy 25 tanulója vonult fel, hogy el­
végezze egyszerű, de a torna alapjait 
képező' gyakorlatát a talajon és zsámo­
lyon. A gyermekverseny eredménye a 
következő : 1. Mányai Tibor IV. o. 40 
pont, 2. Skuta Gusztáv III. o. 38’25 p., 
3. Bogenlück III. o. 38 p.

Az ifjúsági verseny 16 gimnáziumi 
tanuló között folyt le talajon, korláton 
és lovon végzett gyakorlatokkal a követ­
kező eredmények: Ifjúsági bajnok: Szé­
kely József V. o, 57'50 p., II. Kovács 
József VI. o. 57., III. Szente kálmán 
VI. o. 56'75 p.

Ezután került sor az összetett csa­
patbajnokságokra, melynek számait kor­
lát, ló és müszabadgyakorlatok alkották. 
A 6 csapat közölt lefolyt verseny szép, 
nívós és érdekes volt és a következő 
eredménnyel végződött: Bajnok SSE 
(Berta, Krenács, Verboszky, Tobler) 
104'25 p.

II. OVTK 104*25 p.
III. PBÜSE A. 102'50 p.
IV. Gimnázium 101’50 p.
V. MOVE St. 101'50 p.
VI. PBÜSE B., 100 p.
Az érdeklődés középpontjában álló 

egyéni bajnokságokban a fenti egyesüle-, 
lek nagy számú versenyzője vett részt. 
Eredmények a következők: Nyújtón: 
Bajnok: Molnár Lajos MOVE St. 18’50 p.

II. Klinecz Kálmán OVTK 28'25 p.
III. -IV. Glőser Vilmos MOVE St. 

18— p.
III.-IV. Berta Ernő SSE 18'—p. 

Korláton: Bajnok: Molnár Lajos MOVE 
St. 19’75 p.

II Krenács József SSE 19’—p.
III. Glőser Vilmos MOVE St. 18.25 p. 

Gyűrűn: bajnok: Molnár Lajos MOVE 
St. 19 25 p.

II. Berta Ernő SSE 18’75 p.
III Krenács József SSE 17'25 p. 

Müszabadgyakorlatok: Bajnok: Molnár 
Lajos MOVE St. 18 75 p

II. Orbán Sándor OVTK 18 50 p.
III. -IV. Krenács József SSE 18'—p. 
III.-IV?J(linec Kálmán OVTK 18'—p.

Lovon: Bajriok: Mölnár.Lajos MOVE St.
it Ballon Ferenc Gimnázium.
Az. egyéni bajnokságok egy-egy 

szép teljesítményeit Közönség nagy 
tapssal jutalmazta. Különösen kijutott 
a tapsból Molnár Lajosnak, ki. egyedül 
tarolta le Salgótarján egyéni bajnoksá­
gait.

Salgótarján első ízben megrende­
zett tornászbajnokságai ígéretet képeznek 
a jövőre nézve. ígéretet jelent már csak 
az is, hogy a gimnáziumon kívül — ahol 
szakszerűen folyik a torna irányítása — 
3 egyesület foglalkozik városunkban 
rendszeresen és intenziven a tornává1, 
ígéretet jelent azonban az a képesség 
és felkészültség is, melyet a gyermek 
tornászok egyszerű gyakorlatai éppúgy 
elárultak, mint Molnár Lajos és társa­
inak finoman kidolgozott nehéz produk­
ciói. Már e versenyen meglátszott min­
den csapat szereplésén a rendszeres, ki­
tartó munka eredménye s bizonyos, ha 
kifejlődik a jóindulatú, egészséges ver­
sengés a helybeli tornaegyesületek kö­
zött, nem egy kiváló tornászt fog váro- 
sunk magából kitermelni._____________

Gólözön Újpesten.
Újpest —SBTC 10:0 (7:0)
UTE stadion. Biró: Gellért

Gólözönös vereségei szenvedett va­
sárnap Ujpeslen az SB IC. A vereségre 
él voltunk készülve, ilyen hatalmas arány­
ra nem számítoltunk.

A SBTC igy állt fel: Géczy, Szabó, 
Vágó II., Walkampf, Túrán, Kecskés, — 
Farkas, Thour, Zsengellér, Kopányi, 
Bretter. ________

SSE-S.S.Cs vál. 7:2 (3:2)
SSE pálya. 400 néző Biró: Tóth.

Góllővők: Rigó, Dancsák (2), Me­
zei (3), Kohut (öngól) illetve Komáromi 
és Barna. ■ ______

PBÜSE—HVSE 4:2 (2:0)
Pálfalva. Barátságos, Biró: Hegyi.

Bányamozgók hírei. A bánya- 
mozgók áldozatot nem kiméivé igyekez 
nek látogató közönségük Ízlését minél 
jobb és szebb műsorral kielégíteni. így 
megint vasárnap Baglyasalján délután 
és este, Editálván pedig vasárnap és hét­
főn a szokott órákban műsorukra tűzték 
a magyar filmgyártás egyik legsikerültebb 
filmjét, a BUDAI CUKRÁSZDÁ I, a 
legjobb magyar színészek közreműködé­
sével, élükön Perczel Zitával, továbbá 
Kabos, Gőzön, Perényi, Somlay, Pethes, 
stb. Ezen előadásnak kisérő műsora: 
Kínai Mandarin c. színes film. Szerdán 
este Baglyasalján és csütörtökön este 
Pálfalván fél nyolc órai kezdettel, csakis 
tizenhat éven telüliek számára előadásra 
kerülnek: A HONKONGI GYÚJTOGA­
TÓ, Carson kapitány kalandos története, 
Richárd Dix főszereplésével, továbbá 
Fowler Wrigt izgalmas regénye: a 
METROPOLIS PUSZTULÁSA, az újkori 
vizözönről, Peggy Shannon és 5‘dnei 
Blackner-rel a főszerepben.

Állást keres 17 éves német ne­
velőnő. Cím a kiadóhivatalban.

Talált tárgyak. A főtéri állomá­
son férfikalap, a Fő-utcán nyaklánc, fül­
bevaló, Mérleg utcában zsebkendőbe 
kötött pénz, az SBTC pályán pénz, a 
kát. körben boa találtatott. Igazolt tu­
lajdonossá a rendőrkapitányságon átve­
heti.

A salgótarjáni kir. jbság mint telekkönyvi hatóság. 
8943/1935 tk. szóm.
Árverési hirdetmény-kivonat

Szilárd Béla Bor és Sőrkcreskedelmi Vál­
lalat végrehajtatónuk Cseri Atilláné sz. llohol 
Julianna gyám állal képviselt kiskorú Paraszti Pál 
és. kiskorú Paraszti Erzsébet végrehajtást szenve­
dők ellen indított végrehatási ügyében a telek­
könyvi hatóság a végrehajtató kérelme következ­
tében az 1881 évi LX. t-c 144, 146 és 147 §§., 
valamint az 5610/1931 és 35.000/1931 1. M. számú 
rendelctek értelmében elrendeli a végrehajtási 
árverést 245 P 87 f. tőkekövetelés ennek 1932 
évi január hó 1 napjától járó 5 százalék kamata 
48 P 30 fill, eddig mcgállapijott per és végrehaj­
tási és árverési .'kérvényért ezúttal megállapított 
21 P. költség valamint a csatlakozotlnak kimon­
dott Klein Dávid 55 P. 40 fill. Susiczki Mór 830 
P. 48fill. Szmokk János 47 korona 20 fill, tőke­
követelés és járulékai behajtása végett a salgótar­
jáni kir. járásbiróság területén levő Somoskőúj­
falui 595 szu.' tjkvben Al. 1 sor 49/a/l hrszám 
alatt foglalt „ház udvar kert*1 ingatlanból a B: It 
és 12 sorszámok szerint, kiskorú Paraszti Erzsé­
bet és kiskorú Paraszti Pál végrehajtást szenve­
dettek nevén álló illetőségekre 769 P. kikiáltási 
árban, mindazonáltal a C:3 alatt a 2036/1928 tkszu. 
végzéssel özv. Paraszti Dezsőné sz. Flohol Juli­
anna javára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti 
jognak fenntartásával, mely ingatlan illetőségek 
Kiéin Dávid csatlakozott végrehajtató érdekében 
1200 P. vételárnál alabsonyabb áron alul, Susicz­
ki Mór csatlakozott végrehajtató érdekében 1256 
P. vételárnál alacsonyabb áron alul, Szilárd Béla 
Bor és Sörkcrcskcdclmi Vállalat, alapvégrehajtató 
érdekében 2240 P. vételárnál alacsonyabb áron 
alul el nem adható,

továbbá a somoskőujfalui 832 szu. tjkvben AI. 
2 sor 264 hrszám alatt foglalt „Szántó** ingatlan­
ból a B: 8 és 9 sorszám alatt foglallak szerint 
kiskorú Paraszti Erzsébet, és kiskorú Paraszti 
Pál végrehajtást szenvedettek nevén álló illetősé­
gekre 250 P. kikiáltási árban, mindazonáltal C:4 
sorszám alatt a 2036/1928 tkszu. végzéssel özv. 
Paraszti Dezsőné sz. Kohol Julianna javára be­
kebelezett özvegyi haszonélvezeti jognak fenntar­
tásával, mely ingatlan illetőségek Szmolek János, 
Klein Dávid és Susiczki Mór csatlakozott végre­
hajtatok érdekében a kikiáltási ár kétharmadá­
nál alacsonyabb áron alul, Szilárd Béla, Bor és 
Sörkercskedelmi vállalat alapvégrehajtató érde­
ben 1078 P. vételárnál alacsonyabb áron alul el 
nem adható. Amennyiben a fenti ingatlan illető­
ségekért, mindkét tkvf. jószágtestre nézve a kiki­
áltási árat meg nem Ígérnék az esetben az árve­
rés hatálytalanítandó és az özvegyi haszonélve­
zeti jogra való tekintet nélkül nyomban újból ár­
verés alá bocsátandó.

Elnökség.
Kivonat az elnökség március hó 

3-án tartott ülésének jegyzőkönyvéből..
Az elnökség László Imre ujrafelvé- 

telí kérelmének helyt ad s annak letár- 
gyálása után utasítja a főtitkárt, hogy az 
elnökség idevonatkozó határozatáról 
írásban értesítse úgy László Imrét, mint 
SISE-t.

Az elnökség 1935. szeptember hó 
21-én megjelenő közlönyben közzétett a 
Liga és az MLSz I. osztályú játékosokra 
vonatkozó határozatát az alábbiak sze­
rint egészíti ki:

Az a játékos, aki a Nemzeti 
Liga vagy az MLSz I. osztályú bajnoki 
mérkőzésén egyszer is szerepelt, az a 
Salgó Serleg Csoport, illetve III. osztá­
lyú mérkőzéseken abban a sporlfélévben 
nem szerepelhet.

Dr. Szklcsák Fcgenc Tábori Gyula
elnök. főtitkár.

Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kivonat a Bizottság március 3-án 

tartott ülésének jegyzőkönyvéből,
A Bizottság az őszről elmaradt 

NOSE—SBTC Levente mérkőzést közös 
megrendezés mellett március hó 22 én 
V<3 óraj kezdettel Nagybálonyban ren 
deli el lejátszani.

A Bizottság játékjog felfüggesztés 
terhe mellett felszólítja PBÜSE Akarat, 
SBTC Levente, BSE, KBSE egyesülete­
ket, hogy anyaegyesületük MLSz. II 
osztályában szereplő csapatuk meccs­
könyvét március hó 31-i inlézőbizotlsági 
ülésen mutassa be, hogy annak alapián 
a Bizottság megállapíthassa nevezett csa­
patok standard játékosainak névsorát.

A Bizottság tudomásul veszi Szlifka 
Andor pspporlkapitány jelentéséi a már­
cius hó l én megtartott válogatott mér­
kőzésről. Tudomásul veszi továbbá, hogy 
március hó 8 án a SSCs válogatott csa­
pata mérkőzést játszik PBÜSE ÉLASz I. 
osztályú csapatával, SBTC pályán Va2 
órakor,

A Bizottság tudomásul veszi a íő 
titkár jelentését a játékosok törzslapozá­

sáról s egyidejűleg megbízza a főtitkárt, 
illetve annak helyettesét, hogy jövőben 
a játékosok igazolását, illetve átigazolá­
sát a fennálló szabályok és rendelkezé- ; 
sek értelmében saját hatáskörében intéz­
ze s épp úgy az igazolásokat, mint átiga­
zolásokat a közlönyben tegye közzé.

A Bizottság határozatilag kimondja, 
hogy az. SSCs nehéz pénzügyi helyzete, 
miatt az egyesületek részére küldött 
„Munka*4 lap előfizetését nem vállalja. ■ 
Egyben játékjog felfüggesztés terhe mel­
lett kötelezi az SSCs egyesületeit, hogy 
„A Munka4* cimü ' lapot, melyben az 
SSCs hivatalos közlönye is megjele­
nik fizessék elő. „A Munka44 csekklapja 
utján Minden egyesület levél utján lesz 
értesítve arról, hogy mennyi a reá vo­
natkozó elmaradt és előre fizetendő 
összeg

A Bizottsága március hó 29-re ki­
sorolt összes SSCs bajnoki mérkőzése- • 
két elhalasztja, illetve azok lejátszását 
szezón végén rendeli el. Ezen intézke­
déssel módot kíván nyújtani az egyesü­
letek játékossainak, vezetőinek és pub­
likumának arr-», hogy a március 29 én • 
megtartandó SBTC Hungária Liga mér ­
kőzésen megjelenhessenek, amely külő- 
nősen a játékosok szempontjából fontos, 
mert ezen orsz.ágosviszonyhtu mérkőzés ( 
megtekintésével a nagytudásu játékosok­
tól igen sokat tanulhatnak.

A Bizottság felkéri az SSCs BT t, 
hogy a NOSE—SBTC Levente iratait, 
melyeket annakidején véleményezés mi-’ 
alt tett át a Bizotság a BT-hez, mielőbb 
juttassák vissza mert erre ezügyben á. 
felebbezésnél szükség van.

A Bizottság utasítja ETK-t és BSE I. 
hogy március hó 31 i intézőhizoftsági 
ülésen jelentsék, hogy Kruppa Károly, él 
Mráz Lajos játékosaik a március hó 1-én 
megtartott mérkőzésre — felhívás das 
Cára — mért nem jelentek meg.

ZISE beadványát — mivel, az az, 
SSCs tanácsához szól — érdemben nem 
tárgyasa, hanem elbírálás végett átteszi 
a íelehbezési bizottsághoz.

Qyöngyiissy Aladár Tábori Gvula
'Inök. főtitkár.

A tekkönyvi hatóság az árverésnek So­
moskőújfalu községházánál megtartására 1936 
április hó 3. napjának dél előtt 11 óráját 
tűzi ki.

A áívcrelni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár Iü7,-át készpénzben, vagy 
az 188l: LX te- 42 § ában meghatározott árfo­
lyammal számított óvadékképcs értékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni, hogy a bánatpénznek elöle- 
gcs bírói letétbehelyezéséröl kiállított letéti elis­
mervényt a kiküldöttnek átadni és az árveési 
feltétételeket aláírni (1881: LX te. 147, 150, 170 
§§. 1908 LX. te. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árál ma­
gasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa Ígért ár 
ugyananyi százalékáig kiegészíteni (1908: XLI 25 §) 

Salgótarján, 1935 évi december hó 30 napján 
Zelenka Oltó s k. kir. jb. elnök.

A kiadmány hiteléül: 
Csömör Mátyás 

kir. telekkönyvezető.

A pétervásárai kir. jbság mint telekkönyvi hatóság. 
3750 1935 tk. szám.
Árverési hirdetmény-kivonat

Kisterennyei Takarék és Hitelbank végre- 
hajtatónak Sípos Rozália férj. Magulya Jánosné, 
özv. Sípos Miaályné sz. Kajus Katalin végrehaj­
tást szenvegő ellen indított végrehajtási ügyében 
a telekkönyvi hatóság végrehatási árverést 495 
P. tőkekövetelés cs járuléka behajtása végett a 
pétervásárai kir. jbság területén levő Mátramind- 
szent községbenfekvő, s a mátramindszenti ’2sz. 
tkv. betétben A I. 3 sor 206 hrsz. alatt foglalt és 
B. 46 szerint Sipos Rozália nevén álló illetősé­
gére 0*50 fillér kikiáltási árban, a mátramindszenti 
13 sz. tkv. betétben A I. 3-6 sor. 126, 127 és 
128, 129 hrsz. a. foglalt a B. 41 szerint Sipos 
Rozália nevén álló illetőségeire 0 50 fillér kiki­
áltási árban, a mátramindszenti 122 sz. tkv. be­
tétben A I. 1-3, 5-14, 16 sor 376, 502, 566, 555, 
1002, 1003, 1128, 1165, 1166, 1269, 1270, 1340, 
1341, 1444, hrsz. alatt foglalt 8 B, 22 szerint 
Magulya Janosné sz. Sipos Rozália nevén álló 
illetőségeire 308 P. 50 fill, kikiáltási árban, mely­
nek legkisebb vételára 250 P.

A mátramindszenti 134 sz. tkv. betétben 
A I. 1-3 sor 222, 223, 224,254/1,254/2,255,257,
258, 259 hrsz,.alatt foglalt s B 25 szerint Sipos 
Rozália nevén álló illetőségeire 1 P. 50 fillér ki­
kiáltási árban.

A mátramindszenti 1/1 sz, tkv. betétben A. 
I. 1-4. 6 som. 253, 254/1. 254/2, 255, 257, 258,
259. hrsz. alatt foglalt s B, 22 szerint Sipos Ro- 
zália nevén állő illetőségeire I P. kikiáltási árban,

a mátramindszenti 278 sz. tkv. betétben A 1 
32. 31-43 sor. 1855. 1864. 1915, 19:6.1975. 1976:’ 
1977, 2035, 2036, 2055, 2056 hrsz. alatt foglalt V 
B 9 szerint Migulya Jáosné sz Sipos Rozália 
nevén álló illetőségeire 84 P. 50 fillér kikiáltási 
árban melynek legkisebb vételára 250 P.

a mátramindszenti 3l0 sz. tkv betétben A I•• 
sor 207 hrsz. alatt foglalt s B 40 szerint Sipos 
Rozália nevén álló illetőségre 0’50 fillér kikiál­
tási árban.

A mátramindszenti 323 sz tkv. betétben* 
A I. 1-8 sor. 857/1, 857/2, 858 1. 858/2; 859.1; 
859/2, 860/1 860/2, hrsz alatt foglalt _B. 7 szerint 
Magulya Jánosné sz Sipos Rozália nevén álló 
illetőségre 451 P. 50 fillér kikiáltási árban melyij 
nek legkisebb vételára 260 P.

A mátramindszenti 322 sz. tkv. betétben. 
A I. 1-2 sor 147, 148/1 hrsz alatt foglalt s B K" 
szerint Sipos Rozália nevén állő illetőségre 135 P 
kikiáltási árban, az összes betétekben özv. Sipos* 
Mihályné sz. Hajas Katalin javára bekebelezett 
haszonélvezeti jogra tekintet nélkül.

A kérvénynek a mátramindszenti 14 és 384 
sz. tkv. betétekre vonatkozó részét széljegy tör­
lése mellett elutasítja, mert 14 sz. tkv. betétnek . 
kát. tisztajövcdelmc a községi bizonyitványlun 
nincs feltüntetve, a 3R4 sz. tkv. betétben pedig 
a végrehajtási zálogjog nincsen bekebelezve

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Mát- 
ramindszent községházánál megtartására 1936, 
április hó 17 napjának d. e. 10 óráját tűzi 
ki és az árverési feltételeket az 1881: LX te. 150 
§ alapján a következőkben állapítja meg: *

1. Az árverés alá cső ingatlanokat a-ki­
kiáltási ár kétharmadánál illetve n legkisebb vé­
telárnál, a mátramindszenti 13, 177, 322 sz- bc\ 
tétben foglalt ingatlanokat pedig a kikiáltási ár 
felénél alacsonyabb áron eladni nem lehet. (I9í'S 
XLI te. 86 8)

Az árverclni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben, 
vagy az 1891: LX te. 42 § ában meghatározott ár­
folyammal számított óvadékképes értékpapirosb.m • 
a kiküldöttnél letenni, hogy a bánatpénznek elő­
legéé bírói letétbehelyezéséröl kiállított letéti el­
ismervényt a kiküldöttnek átadni és az árverési 
feltételeket aláirrii (1881: LX te. 147, 150, 170 
1908: LX te. 21 §.)

Az, nki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb ígéretet tett, ha többet Ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár száza­
léka szerint megállapított bánatpénzt az Általa 
Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni (1908: 
XLI. te. 25. §).

Pétervására, 1935 évi október hó 5 napján.
Dr. Erdős Pál s. k. kir. jbiró

Kiadmány hiteléül:
vitéz Füridy Fenne irodatisrt
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